
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от . № $  о _________
город Тимашевск

О выделении и оборудовании специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов кандидатов при проведении выборов 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 г.

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 
2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча­
стие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 За­
кона Российской Федерации от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Прези­
дента Российской Федерации», решением территориальной избирательной ко­
миссии Тимашевская от 26 января 2024 г. № 80/824-5 «О предложении по вы­
делению и оборудованию специальных мест для размещения печатных агита­
ционных материалов кандидатов при проведении выборов Президента 
Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения печатных 
агитационных материалов кандидатов на территории каждого избирательного 
участка муниципального образования Тимашевский район при проведении вы­
боров Президента Российской Федерации (приложение).

2. Главам городского и сельских поселений Тимашевского района обес­
печить контроль за выделением равной площади для размещения печатных аги­
тационных материалов кандидатов при проведении выборов Президента 
Российской Федерации.

3. Организационному отделу управления внутренней политики и 
контроля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) опубликовать постановление в общественно-политической 
газете «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Даньярова А.В.

6. Постановление вступает в силу после его официального опублико­
вания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 31DJ- z

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов 

на территории каждого избирательного участка муниципального 
образования Тимашевский район в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 г.

Тимашевское городское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5001:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
1-е Отделение ЗАО «Садовод», д. 9;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Громова, д. 1;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Цеховая, д. 3.

Избирательный участок № 5002:

информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Братьев Степановых, д. 32 А.

Избирательный участок № 5003:

информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Выборная, д. 1;

информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Полевая, д. 9;

информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Чкалова, д. 7 А.



2

Избирательный участок № 5005:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
угол ул. Вокзальная и ул. 50 лет Октября.

Избирательный участок № 5006:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
угол ул. Ленина и ул. Дружбы.

Избирательный участок № 5007:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Ленина, д. 87 Б.

Избирательный участок № 5004:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск,
угол ул. Кузнечной и ул. Чапаева.

Избирательный участок № 5008:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
угол ул. Интернациональной и ул. Вокзальной.

Избирательный участок № 5009:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Комсомольская, д. 34.

Избирательный участок № 5010:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Казачья, д. 252.



3

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
угол ул. Комсомольская и ул. Первомайская.

Избирательный участок № 5012:

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
ул. Приречная, 31 А (возле магазина «Дубрава»);

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
ул.70 лет Октября, д. 35, (возле магазина «Продукты»);

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
угол ул. Тургенева и ул. Тимирязева.

Избирательный участок № 5013:

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
ул. Колхозная, д. 35 (возле здания Почты России);

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
СОТ «Энергетик», 6 линия (возле дома № 6);

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
СОТ «Строитель» (возле магазина «Родник»),

Избирательный участок № 5014:

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
ул. 50 лет Октября, 1 (возле магазина «Юг»);

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
ул. Кирова, 12 (возле магазина «Продукты»).

Избирательный участок № 5015:

информационный стенд администрации Тимашевского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. 
угол ул. 50 лет Октября и ул. Красноармейской.

Избирательный участок № 5011:

городского
Тимашевск,

городского
Тимашевск,

городского
Тимашевск,

городского
Тимашевск,

городского
Тимашевск,

городского
Тимашевск,

городского
Тимашевск,

городского
Тимашевск,

городского
Тимашевск,

городского
Тимашевск,



4

Избирательный участок № 5017:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Науменко, д. 19 (возле магазина «Минутка»);

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Шияна, д. 41 (возле магазина «Продукты»);

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Науменко, д. 43.

Избирательный участок № 5016:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск,
угол ул. Ш ияна и ул. Ковалева.

Избирательный участок № 5018:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
угол ул. Шияна и ул. Книги.

Избирательный участок № 5019:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
пос. Сахарного завода, д. 91 (напротив рынка).

Избирательный участок № 5020:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Лесная и ул. Книги (возле магазина «На Лесной»).

Избирательный участок № 5021:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
угол ул. Пионерская и ул. Котляра.



5

Избирательный участок № 5022:

информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Котляра, д. 152;

информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Мельничная, д. 50.

Избирательный участок № 5023:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Новая, д. 24;

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Шереметова, д. 8 А.

Избирательный участок № 5024:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
мкр. Индустриальный, центральная площадь (возле магазина «Аленка»);

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
угол ул. Волшебная и ул. 21 Века;

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Рабочая (возле спортивной площадки).

Избирательный участок № 5025:

информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
мкр. Индустриальный, д. 13.

Избирательный участок № 5026:

информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
2-е Отделение мкр. Индустриальный (возле магазина «Причал»).



6

Избирательный участок № 5054:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Новаторов (автобусная остановка мкр. Восточный);

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Молодежная, д. 43.

Избирательный участок № 5053:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск,
угол пер. Речной и пер. Рыбачий.

Избирательный участок № 5055:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
угол ул. Гоголя и ул. Белинского.

Избирательный участок № 5056:

информационный стенд муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центра творчества «Пирамида» 
муниципального образования Тимашевский район, расположенный по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, 152.

Избирательный участок № 5057:

информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Крестьянская (возле магазина «Эльф»).

Дербентское сельское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5035:

информационный стенд магазина «Гранат» индивидуального 
предпринимателя Тулиновой И.А., расположенный по адресу: хут. Мирный, 
ул. Кубанская, д. 10 Б (по согласованию с собственником);

информационный стенд муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Библиотека хутора Мирный» Дербентского сельского поселения 
Тимашевского района Краснодарского края, расположенный по адресу: 
хут. Мирный, ул. Космонавтов, д. 16.



7

информационный стенд магазина «Ассорти» ООО «Дубрава» 
Черных Л.С., расположенный по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. 
Юбилейная, д. 31 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Радуга» индивидуального 
предпринимателя Отиско В.Н., расположенный по адресу: хут. Танцура 
Крамаренко, улица Кульбакина, д. 4 А (по согласованию с собственником);

информационный стенд муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дербентская централизованная клубная система» Дербентского 
сельского поселения Тимашевского района Краснодарского края, 
расположенный по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. Кульбакина д. 8.

Днепровекое сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5040:

информационный стенд администрации Днепровского сельского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: ст. Днепровская, 
ул. Ленина, д. 51 А;

информационный стенд администрации Днепровского сельского поселе­
ния Тимашевского района, расположенный по адресу: ст. Днепровская, 
ул. Ленина, д. 68.

Избирательный участок № 5036:

Избирательный участок № 5041:

информационный стенд администрации Днепровского сельского поселе­
ния Тимашевского района, расположенный по адресу: х. Ленина, ул. Ленина, 
Д. 12;

информационный стенд администрации Днепровского сельского поселе­
ния Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Димитрова, 
ул. Всемирной Дружбы, д. 14 Б;

информационный стенд администрации Днепровского сельского поселе­
ния Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Калинина, 
ул. Садовая, д. 2 А.

Избирательный участок № 5042:

информационный стенд администрации Днепровского сельского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Ольховский, 
ул. Степанова, д. 59



8

Сельское поселение Кубанец Тимашевского района 

Избирательный участок № 5037:

информационный стенд администрации сельского поселения Кубанец 
Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Беднягина, переулок 
Юбилейный, д. 1;

информационный стенд врачебной амбулатории, расположенный по ад­
ресу: «Кубанец», хут. Беднягина, ул. Коммунистическая, д. 24;

информационный стенд магазина «Иволга», расположенный по адресу: 
хут. Беднягина, ул. Коммунистическая, д. 36 А (по согласованию с собственни­
ком);

информационный стенд магазина ИП Геман А.П., расположенный по ад­
ресу: хут. Беднягина, ул. Коммунистическая, д. 226 А (по согласованию с соб­
ственником).

Избирательный участок № 5060:

информационный стенд МДОУ детский сад № 16, расположенный по 
адресу: хут. Беднягина, улица Школьная, д. 7;

информационный стенд магазина «Юбилейный», расположенный по ад­
ресу: хут. Беднягина, переулок Юбилейный, д. 9 (по согласованию с собствен­
ником);

информационный стенд МБУК «ЦКСД Кубанец», расположенный по 
адресу: хут. Беднягина, переулок Юбилейный, д. 5;

информационный стенд отделения Почты России, расположенный по 
адресу: хут. Беднягина, переулок Юбилейный, д. 4 (по согласованию с соб­
ственником).

Медведовское сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5027:

информационный стенд администрации Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Ленинский, 
ул. Центральная, д. 57.

Избирательный участок № 5028:

информационный стенд администрации Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: ст-ца Медведовская, 
ул. Мира, д.90 (напротив МБОУ СОШ № 13).



9

информационный стенд администрации Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: ст-ца Медведовская, 
ул. Ленина, д. 67 (рядом с магазином «Корзинка»).

Избирательный участок № 5030:

информационный стенд администрации Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: ст-ца Медведовская, 
ул. Чонгарская, д. 16 Р (территория Медведовского рынка).

Избирательный участок № 5031:

информационный стенд администрации Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: ст-ца Медведовская, 
ул. Фадеева, д. 172 (рядом с магазином «Продукты»),

Избирательный участок № 5032:

информационный стенд администрации Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: ст-ца Медведовская, 
ул. Пушкина, д. 14 (рядом с отделением Почты России).

Избирательный участок № 5033:

информационный стенд администрации Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: ст-ца Медведовская, 
ул. Пушкина, д. 32.

Избирательный участок № 5029:

Избирательный участок № 5034:

информационный стенд администрации Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Большевик, 
ул. Лазурная, д. 49 (рядом с магазином «У Кати»).

Избирательный участок № 5059:

информационный стенд администрации Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: ст-ца Медведовская, 
ул. Ленина, д. 56 (напротив отделения Почты России).



10

Незаймановское сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5050:

информационный стенд отделения Почты России, расположенный по ад­
ресу: хут. Незаймановский, ул. Красная, д.153 А (по согласованию с собствен­
ником);

информационный стенд магазина «Лабаз», расположенный по адресу: 
хут. Незаймановский, ул. Красная, д.152 (по согласованию с собственником);

информационный стенд администрации Незаймановского сельского по­
селения Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Незайманов­
ский, ул. Красная, д. 154 А.

Избирательный участок № 5051:

информационный стенд магазина, расположенный по адресу: 
хут. Стринский, ул. Красная, д. 86 А (по согласованию с собственником).

Новокорсунское сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5048:

информационный стенд администрации Новокорсунского сельского по­
селения Тимашевского района, расположенный по адресу: ст. Новокорсунская, 
ул. Красная, д. 3;

информационный стенд муниципального бюджетного учреждения куль­
туры «Новокорсунская сельская централизованная клубная система» Новокор­
сунского сельского поселения Тимашевского района, расположенный по адре­
су: ст-ца Новокорсунская, ул. Красная, д. 4;

информационный стенд магазина «Продукты», расположенный по адре­
су: ст-ца Новокорсунская, ул. Красная, д.17 магазин «Радуга» (по согласованию 
с собственником);

информационный стенд магазина «Продукты», расположенный по адре­
су: ст-ца Новокорсунская, ул. Чапаева, д. 19 (по согласованию с собственни­
ком).

Избирательный участок № 5049:

информационный стенд магазина «Океан», расположенный по адресу: 
ст-ца Новокорсунская, ул. Пионерская, д. 52 (по согласованию с собственни­
ком);

информационный стенд магазина «Продукты», расположенный по адре­
су: ст-ца Новокорсунская, ул. Карла Маркса, д. 49 (по согласованию с соб­
ственником);

информационный стенд клуба хутора Красноармейского, расположенный



11

по адресу: хут. Красноармейский, ул. 17 Партсъезда, д. 23.

Новоленинское сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5052:

информационный стенд магазина «Продукты» индивидуального пред­
принимателя Матухно С.Ю., расположенный по адресу: хут. Ленинский, 
ул. Космонавтов, д. 5 (по согласованию с собственником);

информационный щит на здании магазина «Лотос» индивидуального 
предпринимателя Каретникова К.А., расположенный по адресу: хут. Ленин­
ский, ул. Красная, д. 4 (по согласованию с собственником).

информационный стенд администрации Новоленинского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Ленинский, 
ул. Космонавтов (возле МБОУ СОШ № 12).

Избирательный участок № 5058:

информационный стенд администрации Новоленинского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Греблянский, 
ул. Первомайская (возле магазина «Продукты»);

информационный стенд администрации Новоленинского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Барыбинский, 
ул. Октябрьская (возле магазина «Продукты»);

информационный стенд администрации Новоленинского сельского посе­
ления Тимашевского района, расположенный по адресу: хут. Рашпиль, ул. Са­
довая (возле магазина «Хуторок»).

Поселковое сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5038:

информационный стенд библиотеки Поселкового сельского поселения 
Тимашевского района, расположенный по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, 
Д. 34;

информационный стенд магазина «Светлана», расположенный по адресу: 
пос. Комсомольский, ул. Мира 52 Б (по согласованию с собственником);

информационный стенд торговой площади, расположенный по адресу: 
пос. Советский, ул. Ленина 17;

информационный стенд муниципального бюджетного учреждения куль­
туры «Поселковая централизованная клубная система» Поселкового сельского 
поселения Тимашевского района, расположенный по адресу: пос. Советский, 
ул. Ленина, д. 24;

информационный стенд в здании Красносельской участковой больницы,



12

расположенный по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, д. 48;
информационный стенд объявлений в здании муниципального бюджетно­

го дошкольного образовательного учреждения детский сад № 9 муниципально­
го образования Тимашевский район, расположенный по адресу: пос. Советский, 
ул. Ленина, д. 50.

Избирательный участок № 5039:

информационный стенд магазина Продукты, расположенный по адресу: 
пос. Октябрьский, ул. Береговая 31 А (по согласованию с собственником);

информационный стенд отделения Почты России, расположенный по 
адресу: пос. Красноармейский, ул. Южная, д. 3.

Роговское сельское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5043:

информационный стенд, расположенный по адресу: ст-ца Роговская, 
ул. Ленина, д. 70 Е (здание автобусной остановки);

информационный стенд здания социальной защиты, расположенный по 
адресу: ст-ца Роговская, ул. Ленина, д. 99;

информационный стенд, расположенный по адресу: ст-ца Роговская, 
ул. Кошмана (здание автобусной остановки).

Избирательный участок № 5044:

информационный стенд ИПС «Премикс», расположенный по адресу: 
ст-ца Роговская, ул. Кошмана, д. 182, (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5045:

информационный стенд отделения Почты России, расположенный по 
адресу: ст-ца Роговская, ул. Красная, д. 146 (по согласованию с 
собственником);

информационные стенд муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Роговская библиотека» Роговского сельского поселения 
Тимашевского района, расположенный по адресу: ст-ца Роговская, ул. Красная, 
д. 167 А.

Избирательный участок № 5046:

информационный стенд магазина «Макс», расположенный по адресу: 
хут. Красный, ул. Длинная, 32 (по согласованию с собственником).



13

информационный стенд отделения Почты России, расположенный по 
адресу: ст-ца Роговская, ул. Садовая, д. 61 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина, расположенный по адресу: ст-ца 
Роговская, ул. Красная, 60 А (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5047:

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров


